
Dohoda O standardech a úhradě nákladů 
akce „Oprava havarijního stavu mostu LB-147 

Hanychovská“ 
číslo objednatele 4/17/ MŠ/ 
číslo zhotovitele „Z 0/z, už 7 /0 

(dále také jen ,,Dohoda“) 

uzavřená mezi níže uvedenými účastníky v Sønvisıøstı se SMLOUVOU O SPRÁVĚ A ÚDRŽBÉ 
TRAMVAJOVYCH TRATI V MAJETKU STATUÁRNÍHO MĚSTA LIBEREC č. pøskytøvaıeıø 

4/19/0064, č. správce 2 0870710, ze dne 11. 6. 2019 (dále také jen SmIouva") 

1. Účastníci Dohody 
Poskytovatel: 

_ ˇ STATUTARNI MESTO LIBEREC 
PSČ, sídlo: 460 01, Nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec l 

zastoupený: lng. Jaroslavem Zamečníkem, CSc., primátorem města 
ve věcech smluvních: Mgr. Jiřím Šolcem, náměstkem pro technickou správu města a 

informační technologie 
IČO: 00262978 
DIČ: CZ00262978 
Telefon: 485 243 111 
Fax: 485 243 113 
bank. spojeni: ČS, a.s., č. ú.:
ve věcech technických oprávněn k jednání: Mgr. Lukáš Hýbner, vedoucí odboru správy veř. 

majetku 
(dále jen ,,PoskytovateI") 

Správce: 'Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s.
l 

PSČ, sídlo: V161 71, Mrštíkova 3, Liberec Ill] 
zastoupený: lng. Michalem Zdènkem, M.A., předsedou představenstva 

Martinem Pabiškou, MBA, místopředsedou představenstval
a 

IČO: 73 11 9754 
DIČ: CZ47311975

I 

bank. spojení: KB Liberec a.s., č. ú.
ve věcech technických oprávněn k jednání: (Ludvík Lavička, provozně-technický ředitel] 

(dále jen ,,Správce“) 

(objednatel a Zhotovitel dále Společně také jen jako „účastníci smlouvy" nebo také jen 
,,sm|uvní strany“) 

2. Úvodní ujednání 

Poskytovatel a Správce uzavřely shora definovanou Smlouvu o správě a údržbě tramvajových 
tratí, na základě které Poskytovatel přenechal Správci k užívání a správě, jak je definována ve 
Smlouvě, Stavbu TT včetně příslušenství, jak jsou tyto definovány ve Smlouvě. Předmětná TTje 
uložena ve stavbě mostu LB-147 Hanychovská (dále také jen ,,MoSt Hanychovská“). 
Na základě mostní prohlídky č. HMP LB-147 2020 vypracované RAL projekt Z 12. '10. 2020 byl

1



Ť 
zjištěn havarijní stav Mostu Hanychovská. Tento stav si vyžaduje 

stavební mostní práce, které 

zasahují do stavu TT a provozu drážní dopravy zajišťovaném ze strany 
Správce. 

Správce je pověřen správou a údržbou Svěřeného majetku, 
přičemž dle čl. 2.1 Smlouvy se 

správnou rozumí mj. provádění všech oprav a údržbových 
prací, jak jsou uvedeny v čí. 5.2 

Smlouvy. Správce je dále dle čl. 5.2 Smlouvy povinen postupovat při plnění Smlouvy 

S odbornou péčí, resp. zajišťovat opravy a údržbu 
odborně zpúsobilými osobami. 

Poskytovatel se dle čl. 4.2 Smlouvy zavazuje uhradit Správci odůvodněné, hospodárné, 

efektivně a účelně vynaložené náklady na nezbytnou údržbu 
a opravy Předmětu správy, a to 

včetně nákladů na opravy vzniklé v důsledku havárie 
či jiné náhlé změny technického stavu 

Předmětu správy, resp. nákladů na modernizaci či 
rekonstrukci Stavby TT ve smyslu čí. 4.3, 

resp. 4.4 Smlouvy. 

K nápravě havarijního stavu Mostu Hanychovská byla 
vypracována projektová dokumentace 

projektovou kanceláří lKDS _s.r.o. Z 10/2020, č. Zak. 2020-002, 
jenž tvoří obsah Přílohy č. 2 této 

Dohody. Správce předložil Poskytovateli návrh rozpočtu nákladů (výkaz výměr) na opravu 

havarijního stavu Mostu Hanychovská k odsouhlasení, jenž 
tvoří Přílohu č. 3 této Dohody. 

V návaznosti na ujednání uzavřené Smlouvy a za účelem zajištění 
nápravy havarijního stavu 

Mostu Hanychovská mají Smluvní strany zájem na uzavření této Dohody, vníž Zejména 

Poskytovatel odsouhlasí náklady na provedení požadovaných 
prací, jak jsou uvedeny níže, a 

Správce se zaváže zajistit provedení stavebních prací v 
souladu S odbornou péčí dle Smlouvy, 

jakož i dalšími standardy smluvenými v této Dohodě a platnými zákony. 

3. Předmět Dohody 

Poskytovatel zavazuje uhradit Správci náklady na opravu 
stavby Most Hanychovská zajištěné 

ze strany Správce a jím odborné vybraných zhotovitelů, a to jako příspěvek na opravu 

havarijního stavu do díla Most Hanychovská, ve výši a za 
podmínek smluvených níže. 

Správce se zavazuje takto přijaté prostředky použít, resp. 
jako objednatel zajistit provedení díla 

ze Strany zhotovitele, a to v souladu S požadavky 
Poskytovatele uvedenými v této Dohodě. 

Předmětem příslušné smlouvy o dílo uzavřené mezi Správcem 
a vybraným zhotovitelem bude 

provedení stavebních prací a úprav souvisejících s 
projektem „Oprava havarijního stavu 

mostu LB-147 Hanychovská“. 
Poskytovatel souhlasí snásledující předpokládanou výší 

nákladů na stavbu dle čl. 4.2.1 a 

Správce se zavazuje s ohledem na takto schválené náklady 
jako cenu díla uzavřít příslušnou 

smlouvu/-y O dílo: 
Cena díla bez DPH: [6 535 940,69 Kčj 

DPH 21%: I1 372 547,55 Kč] 

Cena díla včetně DPH: j7 908 488,24 Kčj 

Celková cena uvedená výše bez DPH (dále jen "celková cena") 
bude smluvními stranami 

smlouvy O dílo Sjednána jako cena za celý předmět plnění 
a jako cena nejvýše přípustná, platná 

po celou dobu realizace díla, ato i vpřípadě prodloužení lhůty dokončení stavby zdůvodu 

na straně objednatele. 

Správce odpovídá Poskytovateli za to, že předmětné dílo 
„Oprava havarijního stavu mostu LB‹ 

147 Hanychovská“ bude provedeno v souladu s požadavky Poskytovatele a za případné 

následky nikoli řádného provádění díla ve smyslu standardů 
dle Přílohy č. 1 této Dohody. 

Správce se ve vztahu K financovanému dílu rovněž 
zavazuje předložit Poskytovateli přehled 

skutečně vynaložených nákladů, resp. doklady prokazující jejich výši, příp. navýšení oproti 

předpokládané výši, a to na základě skutečné měsíční 
prostavěnosti zpětně (dílčí faktury) nebo 

může fakturovat Poskytovateli až po dokončení všech prací na díle, tj. po převzetí díla 

Správcem bez vad a nedodělkù od Správcem vybraného 
zhotovitele (celková faktura).

2



4.1 

4.2 

4.3 

4.4 

4.5 

4.6 

4.7 

4.8 

4.9 

4.10 

4.11 

4.12 

4.13 

4.14 

4. Závěrečná ustanovení 

Tuto Dohodu je možné měnit, doplňovat nebo zrušit na základě dohody obou smluvních stran 
formou písemných čislovaných dodatků. 
Veškeré odchylky Správce oproti standardům a ujednáním dle této dohody aplikované 
Správcem Z pozice objednatele na jím vybraného zhotovitele, které by mohly negativně ovlivnit 
Poskytovatelé či jinak oslabit jeho pozici nerespektováním rámce standardů uvedených 
vpříloze č. 1, jdou kplné tíži Správce a Poskytovatel za taková smluvní ujednání mezi 
Správcem jakožto objednatelem a zhotovitelem díla nenese žádnou odpovědnost. 
Práva a povinnosti .smluvních stran této Dohody se řídí ustanoveními této Dohody, 
ustanoveními občanskěhozákoníku a ostatních platných právních předpisů. V případě konfliktu 
mají přednost ustanovení této Dohody, 'pokud nejsou vrozporu Sdonucujícími ustanoveními 
občanského zákoníku a dalšími právními předpisy. 

_ 
ř 3 

Tato Dohoda je vyhotovena ve 4 vyhotoverıích, Z nichž 2 vyhotovení obdrží Poskytovatel a 2 
Správce. , V _ 

Tato Dohoda se řídí českým právem a jakékoliv spory stran budou rozhodovány před 
příslušnými soudy České republiky.“ ˇ 

'

ˇ 

Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
Pokud jakékoli ustanovení této Dohody po jejím uzavření Shledáno za neplatné, neúčinné nebo 
nevymahatelné, pak tím nebudou dotčeny Ostatní části této. Dohody a Ostatní její ustanovení 
zůstane platné, účinné a vymahatelné v celém rozsahu povoleném zákonem. Strany se tímto 
Zavazují nahradit neplatná, neúčinná nebo nevymahatelná ustanovení novými, přičemž nová 
ustanovení se musí co nejvíce blížit významu neplatných, neúčinných nebo nevymahatelných 
ustanovení. 

Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí sjejím obsahem, že 
Dohoda byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé asvobodné vùle, 
bez nátlaku na některou ze stran, aže obsahuje úplné ujednání o veškerých skutečnostech 
análežitostech, které smluvní strany zamýšlely mezi sebou vsouvislosti Sprováděním 
díla ujednat. 

Smluvní strany souhlasí, že tato Dohoda může být zveřejněna na webových stránkách 
statutámího města Liberec (www.liberec.cZ), svýjimkou osobních údajù fyzických osob 
uvedených v této Dohodě. 

7 VĹ01 › 

Tato Dohoda je uzavírána na základě usnesení Rady města Liberec č ..ze dne 7 
Smluvní strany berou na vědomí, že tato Dohoda bude zveřejněna v registru smluv podle 
zákona Č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a O registru smluv (zákon O registru smluv). 
Dohoda nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv vsouladu s § 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a O registru smluv (zákon o registru smluv). 
Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje v Dohodě, které jsou chráněny 
zvláštními Zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou být poskytnuty, 
ato šedou barvou zvýraznění textu.\NeoZnaćení údajù je považováno za souhlas S jejich 
uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 
Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této Dohody poskytnutá před její účinností 
jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této Dohody, nese 
veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i 

v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.

ø 

3 /\



Přílohy 

Příloha ‹ˇ:. 1 - Požadavky na provádění díla 
Příloha č. 2 - Situační výkres Z projektové dokumentace IKDS s.r.o. Z 10/2020, č. Zak. 2020-002 
Příloha č. 3 - Výkaz výměr stavebních prací díla (oceněný) 

Na důkaz souhlasu sobsahem smluvních ujednání následují podpisy osob oprávněných za strany 
jednat: 

øäol V Liberci dne 7 V Liberci dne I 5 .(14. 2021 

_ Jiří Š olc 
náměstek primátora 

lng, Michal Zděnek, M.A. 

předseda představenstva 

Maıtin Patıiška, MBA 
místopředseda představenstva 

4


